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Pelastuslain (379/2011) 111§ mukaan kunnan 
jälkitorjuntaviranomainen vastaa öljyvahinkojen torjunnasta, kun 
pelastusviranomainen siirtää asian hoidon sille. Jälkitorjunnan 
tavoitteena on likaantuneen alueen puhdistaminen. Öljyvahinkojen 
jälkitorjuntaa varten tulee kunnassa olla määrättynä jälkitorjunnasta 
vastaava viranomainen. Kunta vastaa jälkitorjunnasta alueellaan. 
Kunnan eri viranomaisten ja laitosten tulee tarvittaessa osallistua 
öljyvahinkojen torjuntaan. 
 
Rantasalmella ei ole määrätty kunnan jälkitorjuntaviranomaisesta. 
 
Jälkitorjunnasta aiheutuvista kustannuksista vastaa pääsääntöisesti 
aiheuttaja, mutta kuluja saattaa aiheutua myös kunnalle, jos 
aiheuttajaa ei tavoiteta tai sillä ei ole vakuutusta. Laskutuskäytännön 
tulee olla selvä ja kaikkien toimijoiden tiedossa, koska pilaantuneita 
maita ei voida kuljettaa eikä niitä oteta vastaan ilman laskutustietoja. 
Pelastuslaitos on yhteydessä kunnan jälkitorjuntaviranomaiseen 
yleensä välittömästi, kun kyse on öljyvahingosta. Pelastuslaitos siirtää 
torjuntavastuun jälkitorjuntaviranomaiselle, kun onnettomuudesta ei 
ole enää välitöntä vaaraa. Siirtämisen jälkeen asian hoito siirtyy 
jälkitorjuntaviranomaisen vastuulle. Torjuntatöiden johtaja päättää, 
milloin alkuvaiheen öljyntorjunta päättyy. Ennen päätöksen tekemistä 
torjuntatöiden johtajan on varmistuttava, että kunnan viranomaisilla 
on riittävät valmiudet huolehtia kyseisen vahingon jälkitorjunnasta. 
Jälkitorjuntaviranomaisella on samat valtuudet jälkitorjunnan 
suorittamisessa kuin pelastusjohtajalla. Jälkitorjuntaviranomainen voi 
siten määrätä torjuntatyöhön katsomansa tahon ja kaluston. Kaikille 
jälkitorjuntaan osallistuville yksiköille ja laitoksille on tiedotettava 
päätöksestä ja niiden on ilmoitettava omat yhteystietonsa 
jälkitorjuntaviranomaiselle. 
 
Hallintosääntöön valmistellaan määräystä jälkitorjuntaviranomaisen 
määräämisestä vuoden 2025 alusta. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Rainer Leskinen 
 

Päätösehdotus: Kunnanhallitus määrää 31.12.2024 saakka Rantasalmen kunnan 
jälkitorjuntaviranomaiseksi ympäristöasiantuntijan ja hänen 
sijaisekseen teknisen johtajan. 
 

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 



 
   
 
 


